
15080 

    

   

 

 

 

 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39.0881.338421 

fundraising@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Terza Missione e Grandi Progetti       
Dott. Stefano Iorio 
 
Servizio Grant Office 
Dott.ssa Cristina Di Letizia  
 
Unità Innovazione Sociale 
Dott. Luigi Marchitto

 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione di valutazione. Progetto UNICORE 7.0 – Corridoi universitari 

per i rifugiati. 
 

IL RETTORE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico dell’Università di Foggia; 

VISTO il vigente Codice etico e di comportamento dell’Università di 

Foggia; 

VISTE la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione del 28/01/2025 
(prot.n.5602.II/07 del 03/02/2025, rep. n.43), con la quale è stata 
approvata l’adesione dell’Università di Foggia al progetto 
UNICORE; 

VISTO il Decreto Rettorale prot. n.12826-III.13 del 05/03/2025, rep. 
N.401/2025, con il quale è stato emanato il bando di concorso per 
l’attribuzione di n. 1 borsa di studio e servizi di accoglienza 
(Progetto UNICORE 7.0), per l’importo complessivo di € 
13.000,00 (tredicimila/00), rivolto a studenti internazionali, in 
possesso dello status di rifugiato e provenienti da Etiopia, India, 
Kenya, Malawi, Mozambico, Namibia, Niger, Nigeria, Sudafrica, 
Tanzania, Uganda, Zambia, Zimbabwe, idonei ad essere 
ammessi a corsi di laurea magistrale erogati in lingua inglese 
presso l’Università di Foggia, per gli anni accademici 2025/2026 e 
2026/2027; 

VISTO l’articolo 7 del bando di concorso che dispone che la commissione 
di ammissione è nominata con decreto rettorale; 

CONSIDERATO  che lo stesso articolo 7 dispone che, oltre al Coordinatore di 
Ateneo del progetto UNICORE, devono far parte della 
commissione i Coordinatori dei corsi di studio interessati dal 
progetto e personale tecnico amministravo dell’Area terza 
missione e grandi progetti; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Mariangela Caroprese, coordinatrice del corso di 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39.0881.338421 

fundraising@unifg.it 

www.unifg.it 

studio in AGRICULTURAL SCIENCE AND TECHNOLOGY ha 
comunicato di delegare a far parte della commissione il prof. 
Luciano Beneduce, professore afferente al medesimo corso di 
studio;   

CONSIERATA  l’esigenza di procedere alla nomina della commissione di 

ammissione per la valutazione delle domande pervenute, entro i 

termini previsti dal bando;   

VALUTATO ogni altro elemento, 

  

 DECRETA 

 

è nominata la Commissione di valutazione delle domande pervenute in risposta 
al bando di concorso per l’attribuzione di n. 1 borsa di studio e servizi di accoglienza 
(Progetto UNICORE 7.0), per l’importo complessivo di € 13.000,00 (tredicimila/00), 
rivolto a studenti internazionali, in possesso dello status di rifugiato e provenienti da 
Etiopia, India, Kenya, Malawi, Mozambico, Namibia, Niger, Nigeria, Sudafrica, 
Tanzania, Uganda, Zambia, Zimbabwe, idonei ad essere ammessi a corsi di laurea 
magistrale erogati in lingua inglese presso l’Università di Foggia, per gli anni 
accademici 2025/2026 e 2026/2027. 

La Commissione di valutazione è così composta: 

- Prof.ssa Annamaria Petito, Referente di Ateneo del progetto UNICORE, 

nonchè professoressa ordinaria di psicologia clinica presso il Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale (Presidente); 

- Prof. Luciano Beneduce, professore associato di microbiologia agraria 

presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria (Componente); 

- Prof.ssa Consiglia Pacelli, professoressa associata di biochimica presso il 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale (Componente); 

- Dott. Luigi Marchitto, Responsabile Unità Innovazione Sociale dell’Area 

Terza Missione e Grandi Progetti (segretario); 

 

 
   Il RETTORE 

    (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 
firma digitale ai sensi dell’art. 21 
del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.n 

 


		2025-05-14T13:14:17+0200
	LORENZO LO MUZIO




